
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 28 de mayo de 2021 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
27 de abril de 2021. 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 27 de abril de 2021, que aprobó la convocatoria 
para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 
0590999 Lengua asturiana y literatura 

— 0597 Maestros 
0597999 Lengua asturiana y literatura 

 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para que los 
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Jose Manuel López Guerrero 
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5TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURAFUNCION:

5

***7687**

***4624**

***6329**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

27/04/21Convocatoria

RODRIGUEZ PAÑEDA, EDUARDO

IGLESIAS LOSADA, IGNACIO

FERNANDEZ ALBARRAN, IGNACIO

SANCHEZ SUAREZ, CRISTINA

MARTINO RUZ, XANDRU

 6,8700

 6,8270

 6,5550

 0,0000

 0,8330

 0,5552

 3,8876

 0,0000
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APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Mayo 28, 2021

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 2

0597 - MAESTROSCuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURA FUNCION:

D.N.I.

CID SUAREZ, EVA

ARBOLEYA GUTIERREZ, LAURA

RODRIGUEZ GRANADO, XOSE FRANCES

CEPEDAL GARCIA, IRENE

VILLA VARELA, AIDA

OTERO REVUELTA, GUILLERMO

GONZALEZ MENENDEZ, ELENA

REGO FERNANDEZ, LUCIA

CARBALLO MENDEZ, ALBERTO

GONZALEZ SUAREZ, AMANDA

GARCIA DIEZ, MARINA

ALVAREZ ESPAÑA, FRANCISO

MENENDEZ ALONSO, JENNIFER

BURGOS GARCIA, PABLO

LOPEZ ARIAS, TAMARA

FERNANDEZ GARCIA, ALEJANDRA

BONACHE PALACIO, SANDRA

CANCIO VALLE, SONIA

NOVAL SOPEÑA, LAURA

LOPEZ QUIROGA, ALEJANDRO

PELLITERO TORAÑO, MARIA

GARCIA-BERNARDO RAMIREZ, SECUNDINO JOSE

ALVAREZ GALLO, ENOL

PEDRAYES GRANDA, RUBEN

AMANDI DIAZ, ALEJANDRA

ALVAREZ ALVAREZ, AYLA

HUIDOBRO NAVA DE, MARIA

IGLESIAS ORVIZ, MARIA

FERNANDEZ GARCIA, ESTHER

NUÑO MUÑIZ, AITANA

MENDOZA PEREZ, YERAY

COSIO CAÑAL, ITZIAR

MASUNCOS CARNERO, CLAUDIA

GARCIA ROCHE, PABLO

FERNANDEZ NODAL, ICIAR

MONJE ANIA, ADRIAN

TRILLAS PRIETO, JAUME

VENTURA GARCIA, MIGUEL

SAN MARTIN MENDEZ, MOISES

MENENDEZ LARRARTE, PATRICIA

RODRIGUEZ VEGA, PABLO

BEGEGA GARCIA, CARLOTA

GARCIA SUAREZ, BEATRIZ

TOYOS CASARES, XANA

GARCIA RODRIGUEZ, IVAN

Apellidos y nombre

27/04/21Convocatoria

***2787**

***8246**

***7834**

***3707**

***7752**

***7299**

***8284**

***0565**

***7673**

***7446**

***2730**

***5684**

***0862**

***8179**

***7748**

***5299**

***6587**

***7636**

***4980**

***7498**

***7784**

***2937**

***1377**

***8193**

***4256**

***2846**

***2659**

***4983**

***7366**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 9,0270

 8,9650

 8,7860

 8,7600

 8,4840

 8,4840

 8,4350

 8,3980

 8,3070

 8,2540

 7,9520

 7,9060

 7,9030

 7,8510

 7,8440

 7,8180

 7,8140

 7,7180

 7,7120

 7,6900

 7,6320

 7,6140

 7,5780

 7,5570

 7,5510

 7,5480

 7,4640

 7,4380

 7,4330

 7,4320

 7,4060

 7,3860

 7,3780

 7,3570

 7,2890

 7,2770

 7,2130

 7,1980

 7,1950

 7,1560

 7,1500

 7,1260

 7,1170

 7,0850

 7,0580

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 4,2344

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8330
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65TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURA FUNCION:

65

D.N.I.

PALACIOS OTERO, ALBA

BENGURIA BUGEDO, LUIS

GARRIDO PEREZ DE LA REGUERA, JAVIER

GARCIA VILLANUEVA, CRISTIAN

FERNANDEZ GARCIA, SAMIRA MINI

CARUS ALONSO, JUAN RAMON

GONZALEZ PESQUERA, MARCOS

ANTOLIN SANTIRSO, VANESA M

CANO LOPEZ, ALEJANDRO

MORENO ALONSO, LEIRE

VALDES FERNANDEZ, ANGEL

MENENDEZ SOMOANO, SERGIO

SASTRE GARCIA, MIGUEL

SUAREZ MIRANDA, MANUEL BENJAMI

GONZALEZ DIAZ, JENNIFER

BOJ PEREZ, ENRIQUE

DIAZ RODRIGUEZ, NATALIA

FERNANDEZ IBAÑEZ, LORETO

GRANDA GONZALEZ, ALONSO

MARTINO RUZ, XANDRU

Apellidos y nombre

Total por función:

27/04/21Convocatoria

***7631**

***4400**

***2604**

***8320**

***6420**

***4949**

***0133**

***7374**

***5894**

***9946**

***3691**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 7,0130

 6,9860

 6,9830

 6,9600

 6,9560

 6,8750

 6,8650

 6,8330

 6,8220

 6,7930

 6,7000

 6,4040

 6,2390

 5,3490

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,6246

 14,7871

 4,3037

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2
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GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590999 Abad Ramos, Natalia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Balmori Ruenes, Claudia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Fernández Álvarez, M Abigail No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Fernández Casero, Covadonga No aporta  Anexo II (solicitud de participación)  
0597999 Lagar Zarauza, Juan José No estar inscrito en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Lechuga Argüelles, Beatriz 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590999 Mateos Martínez, Mercedes No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Moreno Ruiz, Macarena No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Peña Rodríguez, M del 
Carmen 

No aporta  Anexo II (solicitud de participación) 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Roldán Ruiz, Juan Carlos No aporta  Anexo II (solicitud de participación) 
No estar inscrito en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Román Moraleda, M Mercedes No aporta  Anexo II (solicitud de participación) 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Sagredo Merino, María No aporta  Anexo II (solicitud de participación) 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

0597999 Suárez Estrada, M Luisa No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Torreño Roldán, Lucía No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 
0597999 Villa González, Roberto No estar inscrito en el Registro de Capacitación de Lengua Asturiana. 

 




